

*Szanowne Państwo,*

Jestem członkiem Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego od 2007 roku i prowadzę aktywne działania organizacyjne, naukowe i edukacyjne w ramach struktur naszego Towarzystwa – Asocjacji Intensywnej Terapii Kardiologicznej oraz Zarządu Głównego PTK.



Jestem ponadto członkiem Asocjacji Interwencji Sercowo-Naczyniowych, Asocjacji Niewydolności Serca oraz Sekcji Prewencji i Epidemiologii. Za swoje największe osiągnięcia w ramach działalności w PTK uważam wkład w rozwój Asocjacji Intensywnej Terapii Kardiologicznej oraz stworzenie Platformy Naukowej PTK.

W roku 2017 objąłem funkcję Przewodniczącego wtedy jeszcze Sekcji Intensywnej Terapii Kardiologicznej i Resuscytacji PTK. W trakcie kadencji konsekwentnie i skutecznie rozwijałem jej działalność. Między innymi zorganizowałem dwie konferencje Sekcji, w Katowicach i w Opolu, wprowadziłem granty wyjazdowe dla członków Sekcji na Kongresy ACVC ESC, jak również certyfikaty członkowskie. W trakcie Przewodniczenia Sekcji liczba członków wzrosła z 370 do 482. W konsekwencji pod koniec kadencji w 2019 roku przekształciłem Sekcję w Asocjację Intensywnej Terapii Kardiologicznej, drugą asocjację PTK po AISN.

W 2019 roku zostałem wybrany na członka Zarządu Głównego PTK i obecnie pełnię tę funkcję drugą kadencję. Od tego samego roku jestem Przewodniczącym Komisji Inicjatyw Klinicznych ZG PTK. Z mojej inicjatywy, przy współpracy ZG PTK, powstała Platforma Naukowa Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego - kompleksowe rozwiązanie organizacyjno-prawno-informatyczne wspierające działalność naukową. Została ona uruchomiona 1 stycznia 2021 roku i ma na celu ułatwienie realizacji badań obserwacyjnych (rejestrów) przez badaczy wywodzących się ze struktur i jednostek organizacyjnych PTK, a w szczególności przez Sekcje i Asocjacje oraz Oddziały PTK. Obecnie w ramach Platformy Naukowej PTK funkcjonuje 13 badań obserwacyjnych, w tym jedno zakończone – pilotażowy Rejestr Krwawień na Oddziałach Kardiologii, którego jestem głównym badaczem.

Ponadto, od roku 2017 jestem członkiem Komitetu Naukowego Kongresów PTK. Przewodniczyłem też dwukrotnie komitetowi organizacyjnemu Wiosennej Konferencji PTK & Konferencji „Kardiologii Polskiej” w 2022 i 2023 roku w Opolu.

Jestem jednym z współtwórców i przez wiele lat byłem koordynatorem Ogólnopolskiego Rejestru Ostrego Zespołu Wieńcowych PL-ACS oraz Narodowej Bazy Danych Zawałów Serca AMI-PL, obecnie zainicjowałem i koordynuję Opolską Bazę Chorób Cywilizacyjnych. W ramach aktywności w Europejskim Towarzystwie Kardiologicznym w latach 2006-2008 byłem członkiem Zespołu Ekspertów ESC, który zaprojektował i zrealizował Euro Heart Survey on Acute Coronary Syndromes Registry.

W roku 2018 zostałem wybrany do pełnienia funkcji Członka Zarządu Acute Cardiovascular Care Association ACVC ESC i współprzewodniczącego Research and Science Section, przez dwie kadencje do roku 2022. Byłem również przedstawicielem Zarządu ACVC przy EURObservational Research Programme EORP a następnie członkiem EORP Executive Committee (2020-2022). Posiadam tytuł Fellow of the European Society of Cardiology FESC.

Jestem specjalistą chorób wewnętrznych, kardiologii oraz intensywnej terapii, jak również doświadczonym kardiologiem interwencyjnym (zabiegi wieńcowe oraz strukturalne na zastawce mitralnej). Przez wiele lat związany byłem z prowadzeniem oddziałów intensywnej terapii kardiologicznej. Od 2012 w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrze pełniłem funkcję Zastępcy Koordynatora ds. Intensywnej Terapii Kardiologicznej i Ostrych Zespołów Wieńcowych. Od 2018 roku jestem Kierownikiem Kliniki i Oddziału Kardiologii USK w Opolu a od 2020 roku również Dyrektorem Instytutu Nauk Medycznych Uniwersytetu Opolskiego.

W latach 2014-2018 byłem konsultantem wojewódzkim w dziedzinie kardiologii dla województwa śląskiego. Obecnie pełnię tę funkcję dla województwa opolskiego. W ramach swoich obowiązków współtworzyłem Priorytety dla Regionalnej Polityki Zdrowotnej oraz brałem udział w pracach Śląskiej i Opolskiej Wojewódzkiej Rady do spraw Potrzeb Zdrowotnych i Radzie Ekspertów ds. Regionalnych Programów Zdrowotnych. W roku 2015 byłem członkiem Zespołu ds. opracowania map potrzeb zdrowotnych kardiologicznych i kardiochirurgicznych Ministerstwa Zdrowia.

Jestem również jednym z współtwórców założeń programu kompleksowej opieki nad chorymi po zawale serca KOS-Zawał. W latach 2019-2020 przewodniczyłem Zespołowi Ekspertów PTK do współpracy z NFZ nad modyfikacjami programu KOS-Zawał.

Tytuł naukowy profesora nauk medycznych i nauk o zdrowiu otrzymałem w roku 2021. Mój dorobek naukowy obejmuje ponad 260 publikacji z łącznym współczynnikiem impact factor powyżej 580 oraz indeksem Hirsha 24. Byłem wielokrotnie nagradzany przez Rektora SUM i UO, Polskie Towarzystwo Kardiologiczne oraz Kardiologię Polską. W 2017 roku otrzymałem wyróżnienie za projekt „Opieka koordynowana po zawale serca” w konkursie „Złoty Skalpel 2017” Pulsu Medycyny oraz zostałem uhonorowany Złotym Laurem Umiejętności i Kompetencji 2017 w kategorii Medycyna i Inżynieria Biomedyczna przez Regionalną Izbę Gospodarczą w Katowicach. W roku 2022 zostałem jednym z laureatów nagrody Prezesa Rady Ministrów za osiągnięcia w zakresie działalności naukowej - współudział w realizacji projektu stworzenia i wdrożenia rejestrów medycznych, których analiza służy optymalizacji postępowania klinicznego w kardiologii.

